
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа №26  

имени пионера-героя Виктора Новицкого 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

П Р И К А З  

 

От 03.09.2024г.                                                                                     № 53/1 
 

«Об организации работы совета профилактики МБОУ НОШ №26 

им. В. Новицкого на 2024-2025 учебный год» 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни воспитанников, социальной адаптации и реабилитации воспитанников 

«группы риска», профилактике безнадзорности и правонарушений в 

соответствии с законом Nº 120 ФЗ "Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказываю: 

 

1. Утвердить План работы Совета профилактики МБОУ НОШ №26 

им. В. Новицкого на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1) 

2. Утвердить План проведения заседаний Совета профилактики 

МБОУ НОШ №26 им. В. Новицкого на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение 2) 

3. Работу Совета профилактики проводить согласно Положению о 

Совете профилактики МБОУ НОШ №26 им. В. Новицкого. 

4. Заседания Совета профилактики проводить по мере 

необходимости. 

5. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по 

профилактике правонарушений, действующим законодательством РФ, 

законом Nº 120 ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 

"Об образовании в Российской Федерации". 

6. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

      Врио директора                                                                         А.В. Арутюнян 


